ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ HÀNHTÍN TÂY                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /QĐ- UBND                                Hành Tín Tây, ngày 16 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn BCĐ phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng  đời sống văn hóa”

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀNH TÍN TÂY

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;

Căn cứ Công văn số 1854/BCĐ- VPTTBCĐ ngày 21/5/2013 của Ban chỉ đạo

Trung ương phong trào "TDĐKXDĐSVH" về việc hướng dẫn khung thành lập Ban

chỉ đạo, Văn phòng thường trực, Quy chế tổ chức và hoạt động Ban chỉ đạo Phong

trào " Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" các cấp;

Thực hiện Thông tư liên tịch số 01/2006/TTLT/MTTW-BVHTT ngày

23/6/2006 hướng dẫn phối hợp chỉ đạo, thực hiện nâng cao chất lượng cuộc vận

động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”;

Thực hiện Hướng dẫn số: 657/HD- BCĐ ngày 17 tháng 6 năm 2014 của Ban

chỉ đạo tỉnh Quảng Ngãi, về việc thành lập Ban chỉ đạo, Văn phòng thường trực Ban

chỉ đạo Phong trào " Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" các cấp tỉnh

Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của BCĐ Phong trào "TDĐKXDĐSVH" xã Hành Tín Tây,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Nay kiện toàn Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa” xã Hành Tín Tây  (sau đây gọi tắc là BCĐ) gồm các thành viên

sau:

* Trưởng ban:

1. Ông:Nguyễn Văn Duân;  Phó Chủ tịch UBND xã

* Phó trưởng ban:

2. Mời ông: Phạm Minh Nghĩa;  Chủ tịch UBMTTQVN xã

3. Ông: Nguyễn Minh Sơn;   Công chức VHXH xã

* Các ủy viên thường trực:

4. Mời Ông :Nguyễn Tấn Boi;  Chủ tịch Hội CCB xã

5. Mời Bà : Đào Thị Kim Oanh; Chủ tịch Hội LHPN xã

6. Mời Ông : Lê Thanh Trúc;   BT ĐTN xã

7. Mời Ông : Mai Xuân Thỏa;  Chủ tịch Hội ND xã

* Các ủy viên:

8. Bà: Mai Thị Hồng Phong; Công chức VP-TK

9. Ông: Huỳnh Văn Tâm; Trưởng Công an xã

10. Ông: Phạm Thanh Việt; TBCHQS xã.

11. Bà: Lê Thị Nương; Công chức TC-KT

12. Bà: Lê Thị Kim Yến; Công Chức Địa chính – xây dựng

13.  Ông: Phạm Văn Hai;  Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã

14.  Mời Ông : Huỳnh Văn Cần; Chủ tịch Hội NCT xã

Cùng 8 đồng chí Trưởng Ban Công Tác Mặt Trận các thôn làm Ủy Viên.

Điều 2: Ban chỉ đạo:

- Giúp UBND xã phối hợp chặt chẽ với Mặt trận xã, các hội đoàn thể và chỉ

đạo các ngành, các cấp tổ chức thực hiện tốt phong trào “Toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hóa” theo tinh thần Thông tư liên tịch số 01/2006/TTLT-

MTTW- BVHTT ngày 23/6/2006.

- Xây dựng chương trình kế hoạch thực hiện phong trào trên địa bàn xã, trình

UBND xã phê duyệt và tổ chức triễn khai thực hiện tốt sau khi được phê duyệt.

- Giúp UBND xã tổng kết, đánh giá việc thực hiện phong trào và đề ra giải

pháp chỉ đạo trực tiếp.

- Trưởng BCĐ chuẩn bị nội dung và tổ chức họp phân công nhiệm vụ cụ thể

cho từng thành viên BCĐ, đồng thời đảm bảo các điều kiện và phương tiện cần thiết

cho hoạt động của BCĐ.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số: 371/QĐ-UBND ngày 22 / 8 /2022  không còn hiệu lực.

Điều 4: Văn phòng HĐND – UBND và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Đảng ủy-HĐND xã;

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND;

- Lưu VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Mai Văn Tường

		2023-10-17T10:29:59+0700

		2023-10-17T10:41:05+0700

		2023-10-17T10:41:05+0700